
 
 

UCHWAŁA NR LVI.0007.458.2023 
RADY GMINY W SIENNICY 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Siennica w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230 z późn. zm.) - Rada Gminy w Siennicy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Siennica, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXI.0007.258.2021 Rady Gminy w Siennicy z dnia 25 marca 2021r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Siennica w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, zmieniną Uchwałą Nr 
XXXII.0007.275.2021 Rady Gminy w Siennicy z dnia 1 czerwca 2021r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania Stypendium Wójta Gminy Siennica w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zmieniną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4060



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI.0007.458.2023 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 23 marca 2023 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY SIENNICA ZA WYSOKIE 
WYNIKI I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium Wójta, zwane dalej stypendium przyznaje się wszystkim uczniom pobierającym naukę 
na terenie Gminy Siennica. 

2. Stypendia przyznawane są za szczególne osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym, za który 
przyznaje się stypendium. 

3. Stypendium finansowane jest ze środków własnych zabezpieczonych w budżecie Gminy. 

Kryteria przyznawania stypendiów 

§ 2. 1. Stypendium Wójta Gminy Siennica za wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce przyznaje się uczniowi 
o którym mowa w § 1 ust. 1, który spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) uzyskał średnią ocen odpowiednio: 

a) uczeń szkoły podstawowej kl. IV-VI, który w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął średnią 5,5 (liczoną 
do jednego miejsca po przecinku); 

b) uczeń szkoły podstawowej kl. VII-VIII, który w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął średnią 5,3 
(liczoną do jednego miejsca po przecinku); 

c) uczeń szkoły ponadpodstawowej, który w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął średnią 5,0 (liczoną do 
jednego miejsca po przecinku); 

2) zajął I, II lub III miejsce w olimpiadach przedmiotowych lub konkursach artystycznych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim oraz w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął średnią co najmniej 5,0 (liczoną do 
jednego miejsca po przecinku). 

3) zajął I, II lub III miejsce w indywidualnych lub zespołowych zawodach sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim oraz w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął średnią co najmniej 5,0 (liczoną do 
jednego miejsca po przecinku). 

2. W przypadku braku uczniów w danej szkole spełniających kryteria określone w §2 ust. 1-3, stypendium 
przyznaje się jednemu uczniowi ze szkoły, który uzyskał na koniec roku szkolnego najwyższą średnią ocen, 
jednak nie niższą niż 5,0 (liczoną do jednego miejsca po przecinku); przy czym w zespole szkół obejmującym 
różne typy szkół, stypendium przyznaje się na jednego ucznia z każdego typu szkoły. 

Tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Kandydata do stypendium mogą zgłosić: 

a) dyrektor szkoły mającej siedzibę na terenie Gminy Siennica za zgodą pełnoletniego ucznia albo w przypadku 
ucznia niepełnoletniego za zgodą odpowiednio rodzica, prawnego opiekuna albo osoby (podmiotu) 
sprawującego pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

b) w przypadku ucznia niepełnoletniego rodzic, prawny opiekun oraz osoba (podmiot) sprawująca pieczę 
zastępczą nad dzieckiem, 

c) pełnoletni uczeń. 

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta następuje na podstawie złożonego wniosku, którego 
przykładowy wzór określa Wójt Gminy Siennica oddzielnym Zarządzeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4060



3. W przypadku gdy zgłaszającym jest pełnoletni uczeń, rodzic niepełnoletniego ucznia, prawny opiekun, 
lub osoba (podmiot) sprawująca pieczę zastępczą nad dzieckiem, wniosek dodatkowo potwierdza dyrektor 
szkoły. 

4. Wnioski składa się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy w Siennicy niezwłocznie po 
wystawieniu ocen końcowych, jednak nie później niż 4 dni robocze przed zakończeniem zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych danego roku szkolnego. 

5. Wnioski niespełniające wymogów określonych w niniejszym regulaminie lub złożone po terminie, 
nie będą rozpatrywane. 

6. Uczniowie, którzy spełnili warunek określony w § 2 i znalezli się w grupie 3 uczniów w Gminie 
z najwyższym wynikiem, otrzymują dodatkowo stypendium w wysokosci 500 zł. (słownie: pięćset złotych) 

7. Wysokość stypendium na jednego ucznia nie może przekraczać maksymalnej kwoty 2.500 zł (słownie: 
dwa tysiące pięćset złotych) i uzależniona jest od ilości zgłoszonych kandydatów. 

8. Stypendium Wójta za dany rok szkolny jest przyznawane i wypłacane jednorazowo do 31 sierpnia 
w kasie Urzędu Gminy w Siennicy. 

9. Stypendyści, poza wypłatą stypendiów, otrzymują okazjonalne dyplomy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4060


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9



		2023-03-31T10:20:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




